[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 130/2021

Solicita a colocação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua da Solidariedade, no Conjunto Habitacional Lago dos Patos, Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a colocação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua da Solidariedade, no Conjunto Habitacional Lago dos Patos, Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que diversos moradores solicitaram a instalação de um redutor de velocidade (lombada) na via acima citada, devido ao risco de acidentes, por conta de alguns motoristas que abusam da velocidade no local, pelo que solicito uma atenção do Poder Executivo para atender a presente demanda.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2021.

William da Silva Albuquerque

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2021 - 09:42 1865/2021

/vtc

Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2021

1